da Dispensa de Licitação, nos termos do Art. 72 e 75, inciso XV da Lei 14.133/2021 e suas 

alterações, e AUTORIZA a contratação da FAPTO - FUNDAÇÃO DE APOIO 

CIENTIFICO E TECNOLOGICO DE TOACANTINS,  inscrito no CNPJ nº. 

06.343.763/0001-11, no valor correspondente a R$ 105.600,00(cento e cinco mil, e seiscentos 

reais), por um período de 12(doze) meses, no qual irá disponibilizar 01(um) Analista de TI, 

O01(um) segurança de informação, O01(um) administrador e 01(um) desenvolvedor de redes, 

dotação — orçamentária — disponível: 14.101.03.126.5046.4219.339040.500, tudo em